

## **Morten Rahbek Internationale Transporter A/S**

Rodelundvej 8C

8653 Them

**CVR-nr. 72 89 95 12**

## **Årsrapport for 2022**

**Opstillet uden revision eller review**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 01/02 2023

---

Steffen Ebdrup  
Dirigent



## **Indholdsfortegnelse**

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Revisors erklæring om opstilling af årsrapport	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2022	7
Balance 31. december 2022	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Morten Rahbek Internationale Transporter A/S  
Rodelundvej 8C  
8653 Them

CVR-nr.: 72 89 95 12  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2022  
Hjemsted: Silkeborg

### Bestyrelse

Steffen Ebdrup, formand  
Merete Marian Østergaard  
Thue Hagenau

### Direktion

Merete Marian Østergaard

### Revisor

Roesgaard  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at foretage anlægsinvesteringer i værdipapirer i fast ejendom samt hermed beslægtet virksomhed.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Der henvises til note 1, beskrivelse heraf

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et underskud på kr. 3.776.963, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på kr. 28.932.493.

Årets resultat er påvirket af kursfald på selskabets beholdning af obligationer og aktier. Årets resultat anses for utilfredsstillende.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2022**

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Andre eksterne omkostninger		(64.150)	(70.746)
<b>Bruttoresultat</b>		<b>(64.150)</b>	<b>(70.746)</b>
Personaleomkostninger	2	(288.896)	(350.273)
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>(353.046)</b>	<b>(421.019)</b>
Finansielle indtægter	3	709.519	6.977.117
Finansielle omkostninger	3	(5.184.756)	(404.846)
<b>Resultat før skat</b>		<b>(4.828.283)</b>	<b>6.151.252</b>
Skat af årets resultat	4	1.051.320	(1.361.695)
<b>Årets resultat</b>		<b>(3.776.963)</b>	<b>4.789.557</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		(3.776.963)	4.789.557
		<b>(3.776.963)</b>	<b>4.789.557</b>

**Balance 31. december 2022**

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Andre værdipapirer og kapitalandele	3,5	30.484.413	36.051.170
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>30.484.413</b>	<b>36.051.170</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>30.484.413</b>	<b>36.051.170</b>
Andre tilgodehavender		17.066	19.013
Udskudt skatteaktiv	6	1.078.144	0
Selskabsskat		218.391	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>1.313.601</b>	<b>19.013</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>521.060</b>	<b>189.721</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>1.834.661</b>	<b>208.734</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>32.319.074</b>	<b>36.259.904</b>

**Balance 31. december 2022**

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		4.900.000	4.900.000
Overført resultat		24.032.493	27.809.456
<b>Egenkapital</b>	7	<b><u>28.932.493</u></b>	<b><u>32.709.456</u></b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		27.625	23.375
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		3.347.969	3.380.672
Selskabsskat		0	95.703
Anden gæld		10.987	50.698
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>3.386.581</u></b>	<b><u>3.550.448</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>3.386.581</u></b>	<b><u>3.550.448</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>32.319.074</u></b>	<b><u>36.259.904</u></b>
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

## Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	4.900.000	27.809.456	32.709.456
Årets resultat	0	(3.776.963)	(3.776.963)
<b>Egenkapital 31. december 2022</b>	<b><u>4.900.000</u></b>	<b><u>24.032.493</u></b>	<b><u>28.932.493</u></b>

## Noter til årsrapporten

### 1 Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet har i balancen indregnet udskudt skatteaktiv med 1.078 t.kr. Selskabets ledelse forventer at skatteaktivet kan udnyttes ved dels kontant afkast fra aktier og obligationer samt fremtidige værdistigninger af værdipapirerbeholdningen. Ledelsens vurdering af de kommende års resultater kan i sagens natur være forbundet med usikkerhed.

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	kr.	kr.
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	240.500	302.000
Pensioner	44.400	44.400
Andre omkostninger til social sikring	3.996	3.873
	<b>288.896</b>	<b>350.273</b>
Heraf udgør vederlag til bestyrelse:		
Bestyrelse	20.000	50.000
	<b>20.000</b>	<b>50.000</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1

### 3 Oplysning om dagsværdi

#### Værdipapirer

Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, primo	36.051.170	32.204.832
Ændringer af dagsværdien, der indregnes i resultatopgørelsen	(5.100.218)	6.234.416
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, ultimo	30.484.413	36.051.170

## Noter til årsrapporten

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	kr.	kr.
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	16.104	1.353.946
Årets udskudte skat	(1.078.144)	0
Regulering af skat vedrørende tidligere år	10.720	7.749
	<u>(1.051.320)</u>	<u>1.361.695</u>
<b>5 Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>Andre værdi- papirer og ka- pitalandele</b>
		<u>13.766.706</u>
Kostpris 1. januar 2022		13.766.706
Afgang i årets løb		(467.879)
Kostpris 31. december 2022		<u>13.298.827</u>
		<u>22.284.464</u>
Opskrivninger 1. januar 2022		22.284.464
Årets nedskrivninger		(5.100.218)
Årets tilbageførsler af tidligere års opskrivninger		1.340
Opskrivninger 31. december 2022		<u>17.185.586</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>		<u><b>30.484.413</b></u>

## Noter til årsrapporten

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	kr.	kr.
<b>6 Hensættelse til udskudt skat</b>		
<b>Hensættelse til udskudt skat vedrører:</b>		
Skattemæssigt underskud	(1.078.144)	0
Overført til udskudt skatteaktiv	<u>1.078.144</u>	<u>0</u>
	<u><b>0</b></u>	<u><b>0</b></u>
<b>Udskudt skatteaktiv</b>		
Opgjort skatteaktiv	<u>1.078.144</u>	<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>	<u><b>1.078.144</b></u>	<u><b>0</b></u>

## 7 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 4.900 aktier à nominelt kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

## 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2022.